
  

1 
 

Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse Choltice kontrolním výborem 

volební období 2018-2022 

č. 01/2023  Datum: 29. 03. 2023 

 

Přítomní:   

     

Kontrolovaný:   Městys Choltice, zastoupený starostou Mgr. Tomášem Bolkem 
Kontrolující (dále KV):  Ing. Pavlína Korbelová – předsedkyně kontrolního výboru 
   Ing. Marie Fižová – členka kontrolního výboru 
   Milan Barvíř – člen kontrolního výboru 
   doc. Ing. Miloš Ferjenčík, Ph.D. – člen kontrolního výboru 
 

Program jednání: 
 

1. Kontrola usnesení nesplněných nebo trvajících od poslední kontroly KV 
2. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva konaného 21. 9. 2022 
3. Kontrola usnesení z 1. zasedání zastupitelstva konaného 19. 10. 2022 
4. Kontrola usnesení z 2. zasedání zastupitelstva konaného 7. 12. 2022 
5. Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva konaného 8. 2. 2023 
6. Projekt Bezpečné a bezbariérové chodníky 

 

 
Průběh jednání a závěry: 

 
1. Kontrola usnesení nesplněných nebo trvajících od poslední kontroly KV 

 
Usnesení č. 14/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit doplnění údajů do sbírkové evidence v souladu se 
zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy.  
Úkol splněn. 
 
Usnesení č. 6/6/2014 
Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit ve spolupráci s kastelánem zámku Choltice a VČM 
Pardubice posouzení rozbitých, neúplných či jinak poškozených předmětů do sbírky s cílem vyřazení z evidence. 
Soubor knih, vyjma knih souvisejících s Cholticemi, nabídnout VČM Pardubice. 
Úkol trvá. Seznam předmětů k vyřazení zaslán na MK. Po konzultaci kastelána zámku s MK bude v zimním 
období probíhat úprava evidence předmětů v CES, předpokládaný termín dokončení 28.2.2023. 
Předpokládaný termín nebyl splněn a KV bylo navrženo prodloužení termínu o rok, tj. do 28.2.2024. 
 
5/4/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje posunutí termínu vyúčtování investiční dotace poskytnuté 
TJ Slavoj Choltice v roce 2021, a to do 15. 11. 2022 z důvodu posunutí zahájení stavby Přístavba a stavební 
úpravy sportovních kabin TJ Slavoj Choltice na srpen 2022. 
Úkol splněn. Byly předloženy výdajové doklady TJ Slavoj – faktura 202234 z 26.9.2022. 



  

2 
 

2. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva konaného 21. 9. 2022 
 

4/5/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje 
na akci Rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDH Choltice a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického 
kraje na pořízení tabletu pro JSDH Choltice. 
Úkol splněn. KV byly předloženy smlouvy. 
 
6/5/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje koupi pozemku parc. č. 829/43 k. ú. Choltice o výměře 178 
m2, za cenu 14 240,- Kč od pana Františka Houfa, bytem Přelouč, Kladenská 883 a pana Jiřího Jezdinského, bytem 
Pardubice, Nerudova 1366. Městys Choltice ponese veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem do 
katastru nemovitostí. 
Úkol splněn. KV nahlédl do výpisu z katastru nemovitostí, smlouvy a výpisu z účtu. 
 
7/5/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje koupi pozemku p. č. 829/44 k. ú. Choltice o výměře 121 m2 
, za cenu 9 680 Kč od manželů RNDr. Josefa Vorla a Mgr. Věry Vorlové,bytem Praha 3, Jičínská 226/17. Městys 
Choltice ponese veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem do katastru nemovitostí. 
Úkol splněn. KV nahlédl do výpisu z katastru nemovitostí, smlouvy a výpisu z účtu. 
 
8/5/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje koupi pozemku p. č. 860/19 k. ú. Choltice o výměře 77 m2 
, za cenu 6 160 Kč od pana Radka Sobíška, bytem Choltice, Podhorky č. ev. 1. Městys Choltice ponese veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy a vkladem do katastru nemovitostí. 
Úkol splněn. KV nahlédl do výpisu z katastru nemovitostí, smlouvy a výpisu z účtu. 
 

3. Kontrola usnesení z 1. zasedání zastupitelstva konaného 19. 10. 2022 
 
16/1/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene IV-12-2022811/VB/1 
název stavby „Choltice, U Pošty p.č. 665/1-knn“ ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
Úkol splněn. Předložena smlouva. 
 
17/1/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IE-12-
2007906/VB/26 Jedousov, centr_východ – rek. TS, nn, knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
Úkol splněn. Předložena smlouva. 
 
18/1/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Dohodu o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na 
pozemku parc. č. 2107, parc. č. 1617, parc. č. 2101, parc. č. 1707 vše v k. ú. Choltice v rámci akce „Revitalizace 
nádrže Marešák“. 
Úkol trvá, dohoda byla odeslána k podpisu. 
 

4. Kontrola usnesení z 1. zasedání zastupitelstva konaného 19. 10. 2022 
 
10/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 1/2023 ke smlouvě s SOP a. s. o odvozu odpadu 
pro rok 2023. 
Úkol splněn. 
 
11/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2691002109 o využití sběrného 
dvora SOP a.s. platný od 1.1.2023 
Úkol splněn. 
 
13/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu městyse pro:…. 
Bylo revokováno usnesením: 5/3/2023 ze dne 8. 2. 2023 
 
15/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí v souladu s § 84 odstavec 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, s uzavřením dohody o provedení práce mezi městysem Choltice a členem zastupitelstva Jakubem 
Kopeckým na provádění údržby veřejné zeleně v Ledci v roce 2023, Vendulou Fižovou a Ing. Pavlínou Korbelovou 
na průvodcovské služby na zámku Choltice v roce 2023. 



  

3 
 

Úkol trvá. K podpisu dohod dojde se zahájením činnosti. 
 
16/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní se společností 
Liponova a.s. 
Úkol splněn. 
 
17/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní se společností 
Leander Corp s.r.o. 
Úkol splněn. 
 

5. Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva konaného 8. 2. 2023 
 
5/3/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice revokuje usnesení č. 13/2/2022 a nahrazuje ho textem Zastupitelstvo 
městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu městyse pro: 
- Spolek Deštník na částku 20 000 Kč, 
- LTC Choltice na částku 30 000 Kč, 
- TJ Slavoj Choltice na částku 200 000 Kč, 
- spolek Kaliči Choltice na částku 20 000 Kč, 
- spolek Floppy Disk Choltice na částku 10 000 Kč, 
- spolek Táborníci Choltice na částku 10 000 Kč, 
- Myslivecký spolek na částku 6 000 Kč, 
- Sdružení rybářů Choltic na částku 7 000 Kč, 
- spolek Další cesta na částku 30 000 Kč, 
- Domov u fontány Přelouč na částku 40 000 Kč, 
- SDH Choltice na částku 90 000 Kč, 
- Mažoretky Meibelin Svinčany, z.s. na částku 30 000 Kč. 
Úkol splněn. Byly předloženy podepsané smlouvy i výpis z účtu s odchozími platbami. 
 
9/3/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemeneč. IV-12-2022934/VB/1, 
Choltice Západní, p.č. 1656/4 – knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
Úkol splněn. Předložena smlouva a faktura, která je před splatností a prozatím není uhrazena. 
 
10/3/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2022971/VB/1, Choltice p.č. 725/135 a 725/47 – knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
Úkol splněn. Předložena smlouva a faktura, která je před splatností a prozatím není uhrazena. 
 
11/3/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje výpůjčku části pozemku p. č. 750/2 v k. ú. Choltice 
o velikosti cca 260 m2  pro Ligu lesní moudrosti - Kmen Trilobit pro účely umístění jurty, která bude sloužit jako 
klubovna kmene Trilobit, a to na dobu 30 let od uzavření smlouvy o výpůjčce. 
Úkol splněn.  Předložena smlouva o výpůjčce. 
 
12/3/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu darovací, zřízení předkupního práva a zákazu 
zatížení mezi městysem Choltice a TJ Slavojem Choltice na pozemek p.č. 758/31 o výměře 37 m2  a 758/32 o 
výměře 37 m2  k. ú. Choltice. 
Úkol splněn. 
 

6. Projekt Bezpečné a bezbariérové chodníky 
 
Kontrolnímu výboru byly předloženy jednotlivé smlouvy s dodavateli včetně dodatků a faktur. Dle předložených 
dokladů jsou smlouvy i dodatky smluv z věcného hlediska v pořádku, finanční stránku akce kontrolní výbor 
neprověřoval. 
 
 
Zapsala: Ing. Pavlína Korbelová  


